保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し

上げます。

　さて、学校徴収金の12月分の徴収を以下の要領で行いますので、納入をお願いします。

（１）　徴収（振替）金額 （金額：円）

教材費 等 ＰＴＡ会費 給食費 口座振替合計

1学年 1,677 1,200 4,200 7,077

教材費等の金額
① 1学期徴収いたしました社会科見学費 2,000円→1,437円に確定のため、

年間計画より−563円です。
② ぐにゃぐにゃだこ（図工）230円→270円に変更のため、年間計画より

＋40円です。

　※ 給食費 4,200円（12月分）と一緒の振替で、通帳等に「キュウョクヒトウ」等と
　　 表示されます。（ 教育扶助・就学援助認定世帯は、教材費・PTA会費のみ。）

（２）　口座振替日

　 12月28日（木）

　※ 残高不足等で引き落としができなかった場合の再振替日は1月15日（月）です。

　　その他、ご不明な点がありましたら事務室へご連絡下さい。( ℡　585-1556 )

　※ 現金持参の場合は、保護者の方がご持参をお願いします。

令 和 5 年 12 月 15 日
1学年保護者　　様

福岡市立弥永西小学校
校 長 石松 あゆみ

PTA 会 長 中 川 弘 士

学校徴収金納入について（12月）

　※詳細については、令和5年5月19日付け配付の「学校徴収金について（お知らせ）」
      をご覧下さい。

　保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し

上げます。

　さて、学校徴収金の12月分の徴収を以下の要領で行いますので、納入をお願いします。

（１）　徴収（振替）金額 （金額：円）

教材費 等 ＰＴＡ会費 給食費 口座振替合計

2学年 1,147 1,200 4,200 6,547

教材費等の金額
① 1学期徴収いたしました社会科見学費 2,000円→1,437円に確定のため、

年間計画より−563円です。

　※ 給食費 4,200円（12月分）と一緒の振替で、通帳等に「キュウョクヒトウ」等と
　　 表示されます。（ 教育扶助・就学援助認定世帯は、教材費・PTA会費のみ。）

（２）　口座振替日

　 12月28日（木）

　※ 残高不足等で引き落としができなかった場合の再振替日は1月15日（月）です。

　　その他、ご不明な点がありましたら事務室へご連絡下さい。( ℡　585-1556 )

　※ 現金持参の場合は、保護者の方がご持参をお願いします。

令 和 5 年 12 月 15 日
2学年保護者　　様

福 岡 市 立 弥 永 西 小 学 校
校 長 石 松 あ ゆ み

PTA 会 長 中 川 弘 士

学校徴収金納入について（12月）

　※詳細については、令和5年5月19日付け配付の「学校徴収金について（お知らせ）」
      をご覧下さい。

　保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し

上げます。

（１）　徴収（振替）金額 （金額：円）

教材費 等 ＰＴＡ会費 給食費 口座振替合計

3学年 2,853 1,200 4,200 8,253

教材費等の金額
① 1学期徴収いたしました社会科見学費 2,500円→2,193円に確定のため、

年間計画より−307円です。

　※ 給食費 4,200円（12月分）と一緒の振替で、通帳等に「キュウョクヒトウ」等と
　　 表示されます。（ 教育扶助・就学援助認定世帯は、教材費・PTA会費のみ。）

（２）　口座振替日

　 12月28日（木）

　※ 残高不足等で引き落としができなかった場合の再振替日は1月15日（月）です。

　　その他、ご不明な点がありましたら事務室へご連絡下さい。( ℡　585-1556 )

　※ 現金持参の場合は、保護者の方がご持参をお願いします。

令 和 5 年 12 月 15 日
3学年保護者　　様

福 岡 市 立 弥 永 西 小 学 校
校 長 石 松 あ ゆ み

PTA 会 長 中 川 弘 士

学校徴収金納入について（12月）

　※詳細については、令和5年5月19日付け配付の「学校徴収金について（お知らせ）」
      をご覧下さい。

　さて、学校徴収金の12月分の徴収を以下の要領で行いますので、納入をお願いします。

　保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し

上げます。

（１）　徴収（振替）金額 （金額：円）

教材費 等 ＰＴＡ会費 給食費 口座振替合計

4学年 3,003 1,200 4,200 8,403

教材費等の金額
① 1学期徴収いたしました社会科見学費 3,500円→3,473円に確定のため、

年間計画より−27円です。

　※ 給食費 4,200円（12月分）と一緒の振替で、通帳等に「キュウョクヒトウ」等と
　　 表示されます。（ 教育扶助・就学援助認定世帯は、教材費・PTA会費のみ。）

（２）　口座振替日

　 12月28日（木）

　※ 残高不足等で引き落としができなかった場合の再振替日は1月15日（月）です。

　　その他、ご不明な点がありましたら事務室へご連絡下さい。( ℡　585-1556 )

　※ 現金持参の場合は、保護者の方がご持参をお願いします。

令 和 5 年 12 月 15 日
4学年保護者　　様

福岡市立弥永西小学校
校 長 石松 あゆみ

PTA 会 長 中 川 弘 士

学校徴収金納入について（12月）

　※詳細については、令和5年5月19日付け配付の「学校徴収金について（お知らせ）」
      をご覧下さい。

　さて、学校徴収金の12月分の徴収を以下の要領で行いますので、納入をお願いします。

　保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し

上げます。

　さて、学校徴収金の12月分の徴収を以下の要領で行いますので、納入をお願いします。

（１）　徴収（振替）金額 （金額：円）

教材費 等 ＰＴＡ会費 給食費 口座振替合計

5学年 2,846 1,200 4,200 8,246

教材費等の金額
①

　※ 給食費 4,200円（12月分）と一緒の振替で、通帳等に「キュウョクヒトウ」等と
　　 表示されます。（ 教育扶助・就学援助認定世帯は、教材費・PTA会費のみ。）

（２）　口座振替日

　 12月28日（木）

　※ 残高不足等で引き落としができなかった場合の再振替日は1月15日（月）です。

　　その他、ご不明な点がありましたら事務室へご連絡下さい。( ℡　585-1556 )

自然教室費の都市高速代が180円→56円のため、差額ー124円と調整しています。

　※詳細については、令和5年5月19日付け配付の「学校徴収金について（お知らせ）」
      をご覧下さい。

12月15日付け配付、別紙「自然教室経費報告」をご覧下さい。

　※ 現金持参の場合は、保護者の方がご持参をお願いします。

令 和 5 年 12 月 15 日
5学年保護者　　様

福岡 市立 弥永西小学校
校 長 石 松 あ ゆ み

PTA 会 長 中 川 弘 士

学校徴収金納入について（12月）

　保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し

上げます。

（１）　徴収（振替）金額 （金額：円）

教材費 等 ＰＴＡ会費 給食費 口座振替合計

6学年 4,926 1,200 4,200 10,326

教材費等の金額
① 1学期徴収いたしました心の劇場費 2,500円→2,316円に確定のため、年間計画

より−184円です。
② 卒業制作（図工） 1,000円→950円に変更のため、年間計画より−50円です。

　※ 給食費 4,200円（12月分）と一緒の振替で、通帳等に「キュウョクヒトウ」等と
　　 表示されます。（ 教育扶助・就学援助認定世帯は、教材費・PTA会費のみ。）

（２）　口座振替日

　 12月28日（木）

　※ 残高不足等で引き落としができなかった場合の再振替日は1月15日（月）です。

　　その他、ご不明な点がありましたら事務室へご連絡下さい。( ℡　585-1556 )

　※ 現金持参の場合は、保護者の方がご持参をお願いします。

　※詳細については、令和5年5月19日付け配付の「学校徴収金について（お知らせ）」
      をご覧下さい。

令 和 5 年 12 月 15 日
6学年保護者　　様

福 岡 市 立 弥 永 西 小 学 校
校 長 石 松 あ ゆ み

PTA 会 長 中 川 弘 士

学校徴収金納入について（12月）

　さて、学校徴収金の12月分の徴収を以下の要領で行いますので、納入をお願いします。